
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Александровская средняя школа» 

муниципального образования -  Рязанский муниципальный район
Рязанской области

390512 Рязанская область Рязанский район с.Александрово ул.Центральная д.9 Тел 8(4912) 265624 Email: aleks.school@mail.ru

ИНН/КПП 6215010031/621501001 ОГРН 1026200702373

ПРИКАЗ

от 01 августа 2024 года № 106 -  р

О назначении ответственных по питанию
fk

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям общественного питания населения» и в целях совершенствования системы 
организации и улучшения качества питания обучающихся в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Авдееву Елену Юрьевну, секретаря, назначить администратором по питанию в школе, 
ответственной за размещение информации по организации питания на официальном сайте 
школы, ответственной за своевременную сдачу отчетов по питанию в Централизованную 
бухгалтерию
2. Долгополову Надежду Михайловну, повара детского питания, назначить ответственной 
за организацию питания в школе, ответственной за ведение Журнала учета температуры и 
влажности в складских помещениях, Журнала бракеража готовой пищевой продукции и 
Журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции.
3. Голованову Любовь Николаевну, медицинскую сестру, назначить ответственной за 
контролем качества приготовляемой пищи, за отбор и хранение суточных проб, за осмотр и 
ведение Гигиенического журнала (сотрудников), за ведение Журнала температуры в 
холодильном оборудовании и за ведение ведомости контроля за рационом питания детей;
4. Никитову Наталью Викторовну, кладовщика, назначить ответственной по 
взаимодействию с предприятием, осуществляющим поставку продуктов питания.
5. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за заполнение табелей 
учета посещения детей. Табели сдавать не позднее последнего рабочего дня месяца

mailto:aleks.school@mail.ru

